
340282-2022 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 340282-2022 - Wettbewerb
Finnland-Helsinki: Portfolioverwaltung
OJ S 120/2022 24/06/2022
Auftragsbekanntmachung
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Suomen Keskinäinen Potilasvakuutusyhtiö
Nationale Identifikationsnummer: 3146137-9
Ort: Helsinki
NUTS-Code: FI1B Helsinki-Uusimaa
Land: Finnland
Kontaktstelle(n): Heini Timonen
E-Mail: heini.timonen@sansia.fi
Telefon: +358 447182945

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: https://www.sansia.fi

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: https://tarjouspalvelu.fi/sansia?
id=401289&tpk=dbe072ff-843d-49fe-b867-14bd8dcbe0fa
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: Keskinäinen Potilasvakuutusyhtiö

Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: Vahinkovakuutus

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Varainhoidon hankinta
Referenznummer der Bekanntmachung: 401289

CPV-Code Hauptteil
66140000 Portfolioverwaltung

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/340282-2022
mailto:heini.timonen@sansia.fi?subject=TED
https://www.sansia.fi
https://tarjouspalvelu.fi/sansia?id=401289&tpk=dbe072ff-843d-49fe-b867-14bd8dcbe0fa
https://tarjouspalvelu.fi/sansia?id=401289&tpk=dbe072ff-843d-49fe-b867-14bd8dcbe0fa


340282-2022 Page 2/3

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Skpvy pyytää tarjouksia täyden valtakirjan varainhoidosta. Tiettyjen omaisuusluokkien, kuten 
suorien ja vaihtoehtoisten sijoitusten osalta palveluntarjoaja voi esittää ratkaisun, jossa 
mandaatin rinnalla on konsultatiivinen sopimus, kun se on tarpeen näiden omaisuusluokkien 
hoitamisessa. Hankinnassa on kyse toistaiseksi voimassa olevasta sopimuksesta.

Geschätzter Gesamtwert

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Erfüllungsort
NUTS-Code: FI1B Helsinki-Uusimaa

Beschreibung der Beschaffung
Skpvy pyytää tarjouksia täyden valtakirjan varainhoidosta. Tiettyjen omaisuusluokkien, kuten 
suorien ja vaihtoehtoisten sijoitusten osalta palveluntarjoaja voi esittää ratkaisun, jossa 
mandaatin rinnalla on konsultatiivinen sopimus, kun se on tarpeen näiden omaisuusluokkien 
hoitamisessa. Hankinnassa on kyse toistaiseksi voimassa olevasta sopimuksesta.

Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den 
Beschaffungsunterlagen aufgeführt

Geschätzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2023
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja



340282-2022 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2. Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 15/08/2022 12:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Finnisch

Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 28/02/2023

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 15/08/2022 12:05Ortszeit: 

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Markkinaoikeus
Postanschrift: Sörnäistenkatu 1
Ort: Helsinki
Postleitzahl: 00580
Land: Finnland
E-Mail: markkinaoikeus@oikeus.fi
Telefon: +358 295643300
Internet-Adresse: http://www.oikeus.fi/markkinaoikeus

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
21/06/2022

mailto:markkinaoikeus@oikeus.fi?subject=TED
http://www.oikeus.fi/markkinaoikeus

